STATE OF ILLINOIS
BEPARTMENT OF FINANCIAL AND PROFESSHONAL REGLLATION
DIVISION OF PROFESSIONAL REGULATION

DEPARTMENT OF FINANCIAL AND ¥
PROFLSSIOMNAL REGULATION )
of the State of Ulinois, Complainang, }
¥ ) Mo 2020.07235
Steven | [ Best, M., )
License Mo 036-0863%8,  Respondent. )

CONSENT ORDER

The Deparimem of Financial and Professional Regulation, Division of Professional
Regulation, of the State of Wiinois, by Viadimir Lozovskiy, one of 115 attorneys, (heremafter the
“Department”) and Steven R.D. Best, M 12 (heremafier the "Respondent” ), through Jed Stone, tns
attorney, agree to the following:

STIPULATIONS

Steven K1) Best, M3 is heensed as a Physician and Surgeon m the Miate of Himons,
holding Iiinois Physician and Surgeon License Mo 036-086358 Said heense is 1n Active status
At all wmes materisl to the matter(s) set forth m this Consent Order, the Department of Fingneial
and Professonal Regulation, Dwision of Professional Regulation, of the Sue of Hhnois had
Junsdiction over the subject matier and parties heremn

Information has come to the attention of the Department indicating that in Apnl 2018, i the
Umited States Distnel Court, Northern Distnct of Hhinos, Secretary of the Umited States Deparynent of
labor filed a complam agangt Respoadent aileping Respondent's breach of s fGduciary dutics to the
meesnbers of the retirement plan that he was responsible 1w administer andfor maintan The allegation(s) as
set forlh heren, it proven to be true. may constiute grownds [or suspending, revoking or other
trsciphine of Respondent's heense as a Physician and Surgeon, on the authonty of 225 Wmoi

Comptled Statutes, Paragraph 60/22(A) 5)
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Subsequently the Department liled a formal complamt While this matter was pending, the
Department and Respondent, through bis attorney, Jed Stone, engaped w negobations for an
arnicable resolution of this matter During negovations, Respondent provided imformation that he

uishred money brom the retrement pension fund upon advise of s accountant. In October 2018,

w the Unied States Dhetnet Court, Northern Erstoct of Ubmos, Respondent agreed to Consest Order and
Jutgment whereby he agreed 1o the following . (ay Respondent was removed as g fduciary of the retwement
Plan, (b) Respondest  was  vewoved ns Plan Administrator  or Trustee o the  Plan,
{e) Respondent 15 peromanenty engowmed from serving or aoting as fduciary or servict provider with
respect to any employes benefiv plan subject 1o ERISA; () Respondent shall sead a check or wire

transter o the amount of 5419758 47 (the "settfement smount™) to the Plan trust account for the

beneht of the Plan, (e) Respordent agre

tha b will not make any withdrawals or distetbutsons from
any Plan account or any Plan assets Al funds have been repaid Mo members of the retrement plan
suflered amy loss

For purposes ot this Coasent Urder only . Responden acknowledges thay should s maner

proceed to a comested hearing, the Hiinos Medical {iscip

ary Board (the "Board”) could find a
violation of the Medical Practice Act. The Department and Respondent stipulate that the sbove

acknowledgement i made only for the purposes of this Consent Order In the evenr that this Consent

Order is not approved by the Board or s not approved by the Director of the Division of Professtonal

Regulavan of the Hlinois Deparimem of Financial and Professional Regulauon ("Director”), this

ackpowledgement shall not be admassible m any proceeding snd the matier will be set tor an
ewidentiary bearing on the mevits as f this Consent Order had not been subrmitted In addiiion, upon
approval of this Consent Order, neuher this acknowledgement nor this Consent Order may be

whilized n any other proceeding, except one e enlorce this Agreeent
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Respondent has been advised of the rght to a hearimp on the pending complaint, the nght
to contest any charges brought, and the night to administrative review of this Consent Order
Respondent knowmngly waives each of these rights, as well as the nght to administrative review of
thas Lonsent Urder Such wanver ceases of this Consent Order s vejected by enther the Medical
Mhsciphnary Board or the Director of the Divsion of Professional Regulation of the Tllmois
Depariment of Financial and Professional Regulation

Respondent and the Department have agreed, wn order 1o wsolve this matler, that
Respondent, Steven R [3 Best, M., be permitted to enter into a Consent Order with the Depanment.
providing for the impositon of disciphinary measures which are fair and equitable under the
erowmstances and which are conststent watl the best imerests of the peaple of the State of Hhinos

O

ONS

WHEREF

ORL, the Department, through Viadunu Lozovskiv, its altorney, and Steven R.D

Fesi, M L, Respondent. through Jed Sfone, his attormey, agnee.

it lihneis Physician and Surgeon License of Steven R 1D Best, M D hicense No
036-086358, 15 hereby Reprimanded,
B sthin mwelve (12 months of the effective date of this Consent Order, Iespondernt

shall shoss s proof ol completion of (1) twenty (207 Category 1 CMPs i the area of
professional responsibility/medical ethics Smid CMT's have to be pre-approved in

writing by Chief Medical Coordinator and said CMLs are not allowsd be ased ay

a part of annually required UMES for the next reporting period,
‘E:LZ“ Respondent shall be fined i the amount of wen thousand (510,000 00) dollars

Respondent shall pay the atoremenuoned tine within twelve {12) months trom the

final approval of this Order Respondent shall subimit a chech o1 series of checks
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payable to the Hlinow Department of Financaal and Pratessronal Regolanon Said
checks shall be maited to the llhinows Department of [Nnancial and Professional
Regulation, Attention CMU:Accounts Recewvable - Fine Payments, 320 W
Washington S1.. 3% I'loor. Sponghield, Ninors 62786,

D. If Respondent violates any of the terms and conditions of this Order, the Directonr of
the Divasion of Professional Regulaton may 1ssue an Order forthwith mandating the
automatie, immedhate, indefinite suspension of Respondent’s liiinos Physician
License for 2 minimum of twelve 112) months. This indefinite suspension shall not
preciude the Department from taking any other disciplinary or other actons it deems
appropriate. In the event Respondent  contests m o wntmg {by the hibing of an
appropriate petition with the Department) the factual basts underbving sad indefinite
suspension within thirty (30) davs of the imposition thereof, then Respondent shalb be
attorded a hearing on the menits withen thiety (30} day s from filing of said pebtion.

k. Thss Consent Order shall become eifective immadiately after it 15 approved by the
Mhrector of the Division of Professional Regulaton of the [Hitews Department ol

Financial and Protessional Regutation

9/28/2021

Dall Miadimit Lozovskiy Attorney

oyt 1

NATE Steven R 1) Best, M 1) . Respondent
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DATE Member, Medical 55:5:&‘:@3}53&;“}‘ Board

I he forsgomg Consent Oeder s approved in full

DEPAREAMENT OF FINAMCIAL AND
PROFESSIONAL REGULATION of the State of llinois,
Mario Treto, Jr., Acting Secretary

Division of Professional Regulation.

Cecilia Abundis
ACTING DIRECTOR

EF Case No 2020-072350Lcense Nu 036-086358
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